花巻市

令和 2 年 1 2 月 2 3 日 担当:生涯学習部国際交流室 2 4 - 2 1 1 1 内線 4 1 3

「復興ありがとうホストタウン」ライトアップを開催します

~ 感謝の気持ちを色彩に込めて1月8日から10日間開催 ~

東日本大震災の被災3県(岩手県、宮城県、福島県)の「復興ありがとうホストタウン」登録自治体を対象として、内閣官房東京オリンピックパラリンピック推進本部事務局の企画によるライトアップ企画に本市の復興ありがとうホストタウン事業として、花巻市の相手国である米国、オーストリア共和国の相手国に感謝の気持ちを伝えることを目的として、令和3年1月8日から1月17日までの10日間、なはんプラザ屋外においてイメージカラーで表現したライトアップを開催します。

ライトアップの内容

- 1 日 時
 - 令和3年1月8日(金)~令和3年1月17日(日) 午後4時30分から午後9時00分まで
- 2 場 所

なはんプラザ屋外北側ガラス面(花巻市大通一丁目2番21号 Tel 22-4412)

- 3 内容
 - ①復興と相手国である米国・オーストリア共和国のイメージを表現し、AからE(約5分間)を繰り返し ライトアップします。
 - A. 復興(ピンク・オレンジ・黄色)
 - B. 相手国のイメージ(米国:赤・白・青、オーストリア:赤・白・赤)※予定
 - C. 医療従事者応援(青色で表現)
 - D. 「銀河鉄道の夜」のイメージ(青・黄色・紫)※予定
 - E. ツイッターで表現(業者作成中)
 - ②毎時04分~10分と50分~59分の間に、ツイッターでライトアップの色を自由に変えられる時間を設定します。例えば、ツイッターに「#花巻」や「#早池峰山」などの指定のキーワードをツイートすることで、あらかじめ設定されているイメージカラーにライトアップすることができます。(キーワードについては、別途、市ホームページ及びSNS等でお知らせします。)
 - なお、毎時59分から04分までのからくり時計の作動時間帯は、ライトアップは消灯します。
- 4 その他
 - ・「復興ありがとうホストタウン」登録自治体のうち、岩手県内では、雫石町、宮古市が参加予定です。
 - ・ライトアップの費用は、内閣官房 東京オリンピック・パラリンピック推進本部事務局で全額負担します。





ライトアップイメージ